

## PREZES RADY MINISTRÓW

Giby, 12 lipca 2023 r.

*Szanowni Państwo,*

*piękno przyrody i malownicze położenie sprawiają, że Giby od lat cieszą się popularnością wśród turystów, chcących spędzić wakacje w ciszy i bliskim kontakcie z naturą. Jednak tutejsza cisza co roku w lipcu odbiega od letniej bez troski i nabiera szczególnej powagi. Skłania do niej gęsty las krzyży w centrum miejscowości, upamiętniających pomordowanych w trakcie Obławy Augustowskiej w lipcu 1945 roku.*

*Zgromadzeni dzisiaj przy tym niezwykle wymownym pomniku wspominamy zarówno grozę wydarzeń, jakie rozegrały się wówczas w okolicznych lasach, jak też pragniemy oddać hołd ofiarom krwawej operacji specjalnej sowieckiego aparatu terroru, wymierzonej 78 lat temu w żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego.*

*W wyniku tej operacji aresztowano ponad siedem tysięcy osób. Około sześciuset z nich nigdy nie powróciło do domów, a ich los do dziś pozostaje nieznanym. W oczach sowieckich oprawców o „winie” pomordowanych przesądzało tylko jedno – że byli Polakami. Przypomina nam o tym przejmujący napis wyryty na jednym z pomników.*

*Szanowni Państwo,*

*Obława Augustowska, zwana też „Małym Katyniem”, była największą zbrodnią dokonaną na Polakach po II wojnie światowej. Oddając dziś hołd jej ofiarom, oddajemy hołd bohaterom wolnej Polski, którzy przelali krew za naszą niepodległość. Pamiętamy o bólu ich rodzin, które do dziś nie wiedzą, gdzie znajdują się miejsca pochówku ich najbliższych.*

*Nie zapominamy też o tym, że pamięć o ofiarach Obławy Augustowskiej przez całe dekady komunistycznego zniewolenia była wymazywana ze świadomości Polaków. Dlatego naszym obowiązkiem jest troską o to, by próby fałszowania historii nigdy więcej już się nie powtórzyły. Pragniemy podtrzymywać pamięć o każdym z naszych rodaków, któremu rosyjski imperializm odebrał prawo do życia. Jest to ważne szczególnie teraz, gdy znów podnosi on głowę i w rozpetanej na Ukrainie wojnie odsłania swe brutalne, pozbawione człowieczeństwa oblicze. Tylko świadomi ceny, jaką przyszło zapłacić Polsce i Polakom w poprzednich pokoleniach, będziemy mieli dość wewnętrznej siły, by odważnie stanąć na jego drodze i dać stanowczy odpór odradzającemu się barbarzyństwu.*

*Dziś pochylamy nasze głowy przed jego ofiarami z lipca 1945 roku. I nie godzimy się dłużej na to, by los pomordowanych w trakcie Obławy Augustowskiej pozostawał nieznanym. Dlatego zrobimy wszystko, by ich odnaleźć i godnie pochować. Cześć i chwała Bohaterom!*

Mateusz Morawiecki